

§ 3**Verksamhetsberättelse 2020 med bokslut**

BRO 2021/49

Beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens verksamhetsberättelse med bokslut för 2020, inklusive bilagor, och överlämnar den till kommunstyrelsen.

Sammanfattning av ärendet

Förvaltningen bedömer att nämnden bidrar till att uppfylla kommunfullmäktiges tre inriktningsmål. Av kommunfullmäktiges tolv mål för verksamhetsområdet uppfylls nio mål helt och tre mål uppfylls delvis. Förvaltningen beräknar en budget i balans.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Johan Heinonen m.fl. (S) lämnade ett särskilt uttalande:

"Förvaltningen har under året genomfört ett stort omställningsarbete där personalen gjort stora insatser för klara verksamheterna. Det är viktigt att ta med sig lärdomarna från 2020 för att utveckla verksamheterna inför framtiden och minska risken för att hamna i en liknande situation.

Efter två år av den blågröna majoriteten är verksamhetsberättelsen 2020 samtidigt en viktig uppföljning och utvärdering av den borgliga politik som prioriterar skattelättnader framför hållbara och långsiktiga välfärdsinvesteringar. Att dra slutsatser utifrån eget uppsatta indikatorer, som är fastställda av den sittande borgerliga majoriteten är vanskligt och kan även vara helt missvisande.

Det vi länge vetat har blivit akut under året – att personalen måste känna trygghet för att kunna utföra sitt jobb på bästa sätt. Man ska ha råd och möjlighet att vara sjuk, man ska kunna byta om efter arbetspasset och man ska ha tillgång till rätt utrustning och kunskap. Tryggare anställningar för personalen gör att kompetensen och kvaliteten kan öka samt att man vågar anmäla eventuella missförhållanden i verksamheten. Det har alltid varit viktigt, nu ser vi att det också räddar liv.

Under pandemin har smittan varit större på boenden med högre andel timanställda och information om bland annat ändrade rutiner

har visat sig vara svår att få ut till den personalen. De har blivit tilldelade arbetsuppgifter som inneburit att de gått mellan boenden och avdelningar, eftersom de arbetar från dag till dag där det behövs. Chefer inom äldreomsorgen har inte sällan ansvar för 50 medarbetare, vilket är ohållbart. Vi vill arbeta för ett mer närvarande ledarskap med max 25 medarbetare per chef.

Mer än något annat måste därför stadens arbete nu vara inriktat på att ge oss alla som medborgare den trygghet som idag alltför ofta lyser med sin frånvaro i vardagen. Pandemin, och dess effekter, visar att vårt samhälle måste stå starkt tillsammans när utmaningen är som störst.

De som står och har stått i frontlinjen för att bygga detta starka samhälle är de anställda i vården, omsorgen och skolan. De och många andra i stadens verksamheter har organiserat ett fungerande samhälle även när utmaningarna har varit som störst.

Vi är dem alla ett stort tack skyldiga. De som jobbar i frontlinjen bär med risk för eget liv och välmående upp de samhällsfunktioner som gör att äldre kan känna trygghet, sjuka kan få nödvändig behandling och unga ges möjlighet att lära och utvecklas. De har gett normalitet när detta knappt annars funnits.

Det är av respekt för deras insatser, och för att samhället ska fungera bättre nästa gång vi utmanas, som vi också måste kunna självkritiskt konstatera att samhället inte har varit så starkt som vi alla borde kunna förvänta oss.

De som jobbat i omsorgen fick alltför dåliga förutsättningar. Samtidigt som kommuner har ett beredskapsansvar var lagren av skyddsutrustning tomma. Samtidigt som anställda uppmanades att stanna hemma om de var sjuka hade stadens borgerliga majoritet beslutat avskaffa målsättningen om minskat antal timanställda vilket resulterat i allt fler utan ekonomisk trygghet vid sjukdom. Samtidigt som många andra kommuner snabbt initierade kohortvård för att skydda brukare och personal dröjde beslutet obegripligt länge i Stockholm.

Vi ser också stora försämringar i Brommas ungdomars hälsa där det antal ungdomar som brukar alkohol, narkotika eller tobak ökar. Så mycket som 1 av 4 barn uppger att hen mår sämre 2020 i jämförelse med 2018. Bland flickorna skattar mindre än varannan (47%) sin hälsa som god.

Andel ungdomar som uppger att de:

	2018	2020	Förändring
--	------	------	------------

Inte använder alkohol	62 %	54 %	- 8 %
Inte använder narkotika	92 %	86 %	- 6 %
Inte använder tobak	88 %	82 %	- 6 %

Andel ungdomar som uppger att de:

	2018	2020	Förändring
skattar sin hälsa som god	81,9 %	56,1 %	- 25,8 %

Överskottet i Bromma och andra stadsdelar visar att det hade funnits förutsättningar att stärka äldreomsorgen och förskolan under året. Beslutet att inte göra det har förvärrat krisen. Inför framtiden är det av stor vikt att de ökade statsbidragen nu fördelas ut till verksamheterna och inte används till kortsiktiga skattesänkningar."

Särskilt uttalande

Lillemor Samuelsson (V) lämnade ett särskilt uttalande:

"Vänsterpartiet påpekade i sin reservation inför beslut om budget för 2020 att mer resurser behövs för att säkerställa en god välfärd för medborgarna i Bromma. Med vårt budgetförslag skulle Bromma få ca 45 miljoner kr mer än det förslag som den nuvarande majoriteten beslutade om.

När vi nu har ett bokslut för 2020 har vi att se tillbaka på ett år som till stor del präglats av pandemin och dess konsekvenser. Vänsterpartiet vill uttrycka ett stort tack till all personal inom förvaltningen, som på ett utmärkt sätt klarat av att hantera de oförutsedda situationer man haft att hantera och den förmåga man visat att ställa om verksamheter efter nya och osäkra omständigheter.

Som förvaltningen skriver har "pandemin gjort det ekonomiska läget svårbedömt". Det stora underskott nämnden hade med sig in 2020 har vänts till ett större överskott på ca 50 miljoner kr. I vilken utsträckning detta beror på att majoriteten i staden insett att välfärd kräver ökade resurser eller på att staten kompenserat Bromma med ca 75 miljoner kr för pandemin är naturligtvis för tidigt att avgöra.

Trots svårigheterna att bedöma resurserna för 2020 vill vi ändå peka på några punkter som vi ser stort behov av att beakta framöver.

Målet angående personalkontinuitet inom hemtjänst uppnås inte. Detta kan troligen bero på pandemin, men samtidigt har smittspridningen bland våra äldre blivit ytterligare en påminnelse

om vikten av att fortsätta arbetet mot målet att personer med hemtjänst ska ha tillgång till få personal som återkommer. Andelen äldre som är nöjda med hur hjälpen utförs, som får utomhusvistelse eller känner trygghet inom omsorgen når inte målen. Även detta kan säkerligen till stor del bero på pandemin, men ännu viktigare blir det att säkerställa att de äldre, som på många sätt påverkats mest av pandemin, står i fokus för våra prioriteringar framöver.

Varken målet om förskolegruppernas storlek eller personaltätheten inom förskolan nås. I förvaltningens analys kan man läsa att de av fullmäktige uppsatta målen inte går att uppnå med en budget i balans. Tydligare kan det knappast beskrivas att uppsatta mål och tilldelade resurser inte stämmer överens.

Vi ser fram emot att innevarande år kan innebära en återgång till något mer normala förhållanden, både för de medborgare i Bromma som utstått stora påfrestningar och för all personal, som ser fram emot att få utveckla sin profession."

Handlingar i ärendet

- 425178 (Godkänd - R 1) Verksamhetsberättelse 2020 - Bromma stadsdelsnamnd
- 415095 Bilaga 01 - SDN 06
- 415096 Bilaga 02 -UH018 VB2020
- 415097 Bilaga 03 - Uppföljning av intern kontroll Bromma sdn
- 415098 Bilaga 04 - Underlag till forskolerapport Bromma stadsdel
- 415099 Bilaga 05 - Uppföljning av trygghetsinvestering Bällsta åpark
- 415100 Bilaga 06 - Uppföljning av trygghetsinvestering Lekparken Skorstenen
- 415102 Bilaga 07 - Uppföljning av trygghetsinvestering Parkväg Kristofferskolan
- 415104 Bilaga 09 -Slutrapport klimatinvesteringsmedel 2020 Bromma
- 415107 Bilaga 08 - Uppföljning av trygghetsinvestering Tryggare skolväg
- 423960 Bilaga 10 Nyckeltal 2020 Bromma

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
JOHAN,ANDREASSON	2021-02-26
LILLEMOR,SAMUELSSON	2021-02-26